
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 сентября 2018 г. г. Новопавловск № 1831

О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 25 мая 2018 года № 966 «О плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Кировского городского округа 
Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года №72-кз «Об образовании», 
администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 25 мая 2018 года № 966 «О плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Кировского городского округа 
Ставропольского края» изложить в следующей редакции: «Установить для 
муниципальных образовательных организаций Кировского городского округа 
плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Кировского 
городского округа Ставропольского края в размере 1 000 рублей в месяц.».

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 
разместить настоящее постановление на официальном портале администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тупиченко Е.В. и исполняющего обязанности 
начальника отдела образования и молодежной политики администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края Яковлеву Т.Ю.

4. Настоящее постановление вступает лу-G-QX января 2019 года и
подлежит обнародованию. Р 0 я  с к

Исполняющий обязанности главы 
Кировского городского округа, первый за) 
главы администрации Кировского городе ' 
Ставропольского края Тенищев

Отдел образования и молодежной 
политики администрации 

Кировского городского округа 
Ствврилопьского края

В х. “ ______________  . j v


